АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            06.04.2018 г.  № 21-п

                           с. Лапаз

   О проведении  месячника по

   благоустройству, улучшению

   санитарного состояния и озеленению

     населенных пунктов сельсовета»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов Лапазского сельсовета  и во исполнение постановления администрации Новосергиевского района  от 03.04.2018 года № 269-п « О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов района и смотра конкурса по благоустройству среди сельских поселений»:

1. Объявить с 09 апреля 2018 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов сельсовета.

2. Считать, начиная  с  09 апреля  2018 года, каждую пятницу недели санитарным днем.

3. Провести  20  апреля 2018 года субботник по благоустройству населенных пунктов сельсовета.

4.  Руководителям учреждений, бригад и подразделений, гражданам организовать на своих территориях работу по санитарной очистке и благоустройству, вывозке мусора и бытовых отходов от приусадебных участков и на закрепленной территории.

5. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек обеспечить порядок на прилегающей территории, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.

6. Сельским старостам с. Новородниковка и с. Варшавка взять под личный контроль наведение санитарного порядка.

7.  Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельсовета / приложение № 1/.

8. По итогам месячника подвести итоги по благоустройству населенных пунктов / приложение  № 2/.

9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

    10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит  размещению на  официальном сайте администрации Лапазского сельсовета.

Глава администрации:                                                       Н.И.Елфимов

Разослано: орготделу администрации, руководителям учреждений, организаций, прокурору, в дело.

Приложение № 1

                                                                    к  постановлению главы сельсовета

                                                                    от 06.04.2018 г. № 21-п

П Л А Н

мероприятий  по благоустройству, улучшению санитарного

состояния и озеленению населенных пунктов сельсовета

1. Объявить  месячник по благоустройству в населенных пунктах сельсовета  с 09  апреля  2017 года.

2. Провести уборку на территории учреждений, расположенных на           территории   сельсовета приусадебных участков граждан.

3. Провести грейдирование и подсыпку улиц в населенных пунктах      сельсовета.

4. 20 апреля 2018 года провести субботник по благоустройству, улучшению санитарного   состояния и озеленению населенных пунктов сельсовета.

5. Принять меры по  наведению санитарного порядка на территориях кладбищ, в местах  захоронения павших животных на территории сельсовета

6. Провести санитарную очистку лесополос, находящихся в непосредственной близости от населенных пунктов, лесов с целью исключения их захламления и ликвидации очагов заражения геморрагической лихорадкой с почечным синдромом.

7. Организовать  проверки по выполнению мероприятий по благоустройству и наведению должного санитарного порядка гражданами и юридическими лицами с последующим обнародованием.
Приложение 2

к постановлению главы
МО Лапазский сельсовет
Новосергиевского района

Оренбургской области

от 06.04.2018 г. № 21-п

Условия

подведения итогов месячника по благоустройству

и санитарному порядку на территории Лапазского сельсовета

Подведение итогов благоустройства и обеспечению санитарного порядка должно соответствовать улучшению условий жизни населения, повышению заинтересованности населения в облике родного села, воспитанию бережного отношения к общественному и личному имуществу.

Итоги благоустройства и обеспечению санитарного порядка поводятся в следующих номинациях:

1. Частные подворья сельсовета

2. Предприятия, учреждения, организации всех форм собственности.

3. Торговые точки

Победителями смотра признаются частные домовладения, предприятия, учреждения и организации, торговые точки, наиболее успешно выполнившие условия смотра:

1. Принадлежащая и прилегающая  территория очищается от грязи и мусора, регулярно подметается, высаживаются деревья и цветы.

2. Фасады жилых домов, торговых точек должны быть чистыми, подкрашенными или подбеленными.

3. Заборы должны быть отремонтированы и окрашены.

4. Поросли деревьев и кустарников вырубаются, трава скашивается и убирается.

5. Подъездные пути к административным зданиям и учреждениям, торговым точкам должны быть отремонтированы.

6. Детские игровые площадки содержатся в чистоте и порядке, оборудование в исправности.

Итоги смотра по благоустройству подводятся  распоряжением главы Лапазского сельсовета по предоставлению комиссии:

1. Частные домовладения сельсовета, занявшие призовые места награждаются:

     – за 4 первых места, с вручением дипломов и ценных призов;

     – за 4 вторых места, с вручением дипломов и ценных призов;

     – за 4 третьих места, с вручением дипломов и ценных призов;

2. Организации, учреждения, занявшие призовые места награждаются:

- одно первое место – с вручением диплома и ценного приза

 - одно второе место – с вручением диплома и ценного приза

           - одно третье место – с вручением диплома и ценного приза

3. Торговая точка, занявшая 1 место награждается – дипломом и ценным призом.

4. Поощрить ценными подарками 10 наиболее активных участников смотра.